平成３０年８月２８日

関係中学校長 殿

                           （一社）香川県バスケットボール協会

会  長   小 坂  悦 夫

２０１８年度Ｕ１５カテゴリー香川県バスケットボールリーグの開催について（案内）

 日頃より，香川県のバスケットボール競技の普及，発展にご理解，ご協力頂き，ありがとうございます。

このたび，新しく標記大会を下記要領により開催しますので、よろしくご配意お願い致します。

記

１  主 催  （一社）香川県バスケットボール協会

２  共   催   開催地区バスケットボール協会

３  主   管  （一社）香川県バスケットボール協会 Ｕ１５カテゴリー部会

４  協   賛  （株）モルテン，（株）ミカサ，（株）オンザコート

５  期   日   平成３０年９月 ～ 平成３１年２月

６  会   場   県内中学校体育館 及び 県内公共体育館

７  参 加 資 格   チーム：香川県内Ｕ１５カテゴリーに登録していること。

           選 手：中学校１，２年生で，競技者登録をしていること。

           コーチ：ＪＢＡコーチライセンスＤ級以上所有者をベンチ登録することが望ましい。

           審 判：各チームよりＪＢＡ公認審判Ｅ級以上所有者 1 名が帯同することが望ましい。

８  参加チーム （１）１チームは引率者１名，コーチ１名，アシスタントコーチ１名，マネージャー１名，

選手１５名以内とする。以上の１９名以内がベンチエリアに入ることができるものと

する。なお，選手はチームに個人登録されている者であれば，試合ごとに入れ替えても

よいものとする。

          （２）引率者，コーチは出場校の校長，教員（非常勤講師は除く），部活動指導員（学校長

が認めた者）とする。

          （３）アシスタントコーチは，教員，外部コーチ(学校長が認めた者)，部活動指導員とする。

          （４）マネージャーは教員または生徒とする。

          （５）トレーナーを 1 名おくことができる(資格や権限は全中大会に準ずる)。

９  競 技 方 法   （１）リーグ戦方式とする。東讃（高松・さ東・小豆地区）と西讃（綾坂・丸亀・仲善・三

観地区）の２地区に分け，それぞれの地区を前年度の１年生大会の結果などを参考に

し，各リーグ８チーム前後になるよう，１～３部に振り分けて実施する。

          （２）順位の決定方法は，日本バスケットボール協会競技規則によって決定する。試合時間

は８分－２分－８分－１０分－８分－２分－８分を基本とし，同点の場合は延長戦を

行い，引き分けにはしない。

公印

省略

１０ 競 技 規 則  （１）現行の日本バスケットボール協会競技規則による。２０１８年４月より採用の新ルー

ルについても適用する。

          （２）使用球は，（公財）日本バスケットボール協会検定球，男子は７号・女子は６号皮革

製とする。

                   （３）ゾーンディフェンスは禁止とする。

１１ 大会参加費  以下の金額を、代表者会議で集める。

東讃 1 部：１００００円（公共体育館使用のため）

          東讃２～３部，西讃１～３部：１試合８００円×試合数（５～７試合）

１２ 参 加 申 込  （１）参加申し込みは，申込のファイル(Excel)をホームページからダウンロードして必要

事項を入力し，プリントアウトした物に校長印を押印して大会当日に本部に提出する

こと。

                    (２) コーチが JBA コーチライセンスを保有している場合は，参加申込書にＩＤ・資格を

記入すること。

                   （３）帯同審判について，参加申込書にＩＤ・資格を記入すること。

           （４）スコアシート用メンバー票を試合数分各チームで準備し，試合当日に持参すること。

１３ 服 装   ２０１８年から施行されているＪＢＡユニフォーム規則に従い，ユニフォームの番号は

０から９９までのいずれかの番号のものを着用すること。ユニフォームの色は，組合せ番

号の小さいチームが淡色を着用することを原則とする。ビブスは認めない。

１４ 審   判   各チームで必ず帯同審判として用意すること。試合当日に審判員が用意できない場合，

各チームの責任者は各リーグの審判係に連絡をし，対応しなけければならない。

１５ 表 彰   各リーグ 3 位までを表彰する。

１６ 代 表 者 会    日時・場所  東讃：８月２８日（火） １８：００～ 香東中学校

                   西讃：８月２８日（火） １８：００～ 丸亀西中学校

            ※ 代表者会には必ず各チーム１名が参加すること。

           ※ 代表者会では，全体説明後，各リーグに分かれて役割分担を決め，試合日程，場所

などを決める。（各チームで学校行事等把握しておくこと）

１７ 連 絡 事 項   大会期間中の負傷・疾病については，各チームで責任を持って対応すること。各チーム

の責任で保険に加入するなどの対策を講じること。

１８ 問い合わせ  【大会事務局】

             香川県バスケットボール協会 Ｕ１５カテゴリー部会 部会長 川上智輝

                       多度津町立多度津中学校 ０８７７－３３－２２７１

【大会運営】

             東讃リーグ：高松市立香東中学校 西山千佳  ０８７－８８６－６５８０

             西讃リーグ：丸亀市立西中学校  三好雅俊  ０８７７－２２－２２５１